
 

 

Via Gramsci, 89/91 
71122 . Foggia . Italia 
Telefono   0881/338324 

ufficioelettorale@unifg.it 
www.unifg.it 

1/3

Oggetto: 

NOMINA DI UN PROFESSORE ORDINARIO O ASSOCIATO DI RUOLO, IN 
RAPPRESENTANZA DELL’AREA DIDATTICO-SCIENTIFICO-CULTURALE UMANISTICA, 
NEL SENATO ACCADEMICO, PER IL QUADRIENNIO 2014-2018. 
 

Area Programmazione 
Finanziaria e Affari Generali 
Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

Settore Affari Generali 
Responsabile dott. Marco Baudille 

Protocollo n. 23689 – I/13 
Rep. n. 1230 - 2014 
 

Data 06.10.2014 

 

  Ufficio Organi Collegiali e Procedure Elettorali 
  Responsabile sig. Giuseppe Del Vecchio 

IL RETTORE 
ATTESO  che, con decreto rettorale Rep. n. 1006 – 2014, prot. n. 19189 -II.6, del 

28.07.2014, sono state indette le votazioni per l’elezione di un 
professore ordinario o associato di ruolo, in rappresentanza dell’area 
didattico-scientifico-culturale umanistica, nel Senato Accademico, per il 
quadriennio 2014-2018; 

ATTESO che la suddetta votazione ha trovato svolgimento il giorno 16 settembre 
2014 e che il relativo scrutinio ha avuto luogo il medesimo giorno; 

TENUTO CONTO dell’esito positivo della verifica dei dati relativi alla procedura in parola 
effettuata dalla Commissione Elettorale Centrale nel corso della riunione 
del 01.10.2014; 

VISTO il D.R. Rep. n. 1225 - 2014, prot. n. 23530 – II/6, del 03.10.2014, con il 
quale è stato proclamato eletto il nuovo componente del Senato 
Accademico in rappresentanza dei professori ordinari e associati di ruolo 
dell’area didattico-scientifico-culturale umanistica; 

VISTO il D.R. Rep. n. 1004 - 2014, prot. n. 19181 – II/6, del 28.07.2014, relativo 
alla composizione del Senato Accademico; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 



 

 
2/3

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, 

 

DECRETA 
- la prof.ssa Patrizia RESTA è nominata nuovo componente del Senato Accademico in 

rappresentanza dei professori ordinari e associati di ruolo dell’area didattico-scientifico-

culturale Umanistica, per il quadriennio 2014 – 2018, con decorrenza dalla data del 

presente decreto; 

- la composizione del Senato Accademico dell’Università degli Studi di Foggia, è pertanto, 

così modificata: 

 

1. RICCI Maurizio (Magnifico Rettore, con funzioni di Presidente); 

2. SEVI Agostino (Direttore di Dipartimento dell’Area Agraria); 

3. CONTÓ Francesco (Direttore di Dipartimento dell’Area Economica); 

4. LIGUSTRO Aldo (Direttore di Dipartimento dell’Area Giuridica); 

5. LO MUZIO Lorenzo (Direttore di Dipartimento dell’Area Medica); 

6. MARIN Marcello (Direttore di Dipartimento dell’Area Umanistica); 

7. PASTORE Donato (Professore associato dell’Area Agraria); 

8. CELI Giuseppe (Professore associato dell’Area Economica); 

9. CANGELLI Francesca (Professore associato dell’Area Giuridica); 

10. CAPITANIO Nazzareno (Professore ordinario dell’Area Medica); 

11. RESTA Patrizia (Professore ordinario dell’Area Umanistica); 

12. GIULIANI Marcella Michela (Ricercatore dell’Area Agraria); 

13. PACELLI Vincenzo (Ricercatore dell’Area Economica); 

14. RUOTOLO Gianpaolo Maria (Ricercatore dell’Area Giuridica); 

15. SERVIDDIO Gaetano (Ricercatore dell’Area Medica); 

16. LEONE Danilo (Ricercatore dell’Area Umanistica); 

17. DI PIERRO Mario (Studente dell’Area Agraria); 

18. AMATORE Remo (Studente dell’Area Economica); 

19. PIEMONTESE Felice (Studente dell’Area Giuridica); 

20. CAPONIO Vito Carlo Alberto (Studente dell’Area Medica); 



 

 
3/3

21. VASCIARELLI Elena (Studente dell’Area Umanistica); 

22. DELLI CARRI Giuseppe (Tecnico – Amministrativo); 

23. PIETRADURA Francesca Pia (Tecnico – Amministrativo); 

24. VASCO Tommaso (Tecnico – Amministrativo); 

 

- il mandato del Rettore è decorrente dal 01 novembre 2013 e avrà termine alla scadenza del 

proprio periodo di carica; 

- il mandato dei Direttori di Dipartimento, dei docenti rappresentanti delle aree didattico-

scientifico-culturali dell’Ateneo e dei tecnici-amministrativi è decorrente dal 15 giugno 2012 ed 

è relativo al quadriennio 2012/2016, ad eccezione del mandato del Direttore del Dipartimento 

di Giurisprudenza, che è decorrente dal 01 novembre 2013 ed è relativo al quadriennio 

2013/2017, del mandato del Direttore del Dipartimento di Economia, che è decorrente dal 03 

luglio 2014 ed è relativo al quadriennio 2014/2018, del mandato del Direttore del Dipartimento 

di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione, che è decorrente dal 

28.07.2014 ed è relativo al quadriennio 2014/2018 e del mandato del rappresentante dei 

professori ordinari e associati di ruolo dell’area didattico-scientifico-culturale Umanistica, che è 

decorrente dalla data del presente decreto ed è relativo al quadriennio 2014/2018; 

- il mandato degli studenti è decorrente dal 15 giugno 2014 ed è relativo al biennio 2014/2016; 

- alle riunioni del Senato Accademico partecipano, con voto consultivo: 

a) il Pro-Rettore vicario, il quale, in assenza del Rettore, presiede il Senato Accademico ed 

esprime voto deliberativo, nonché l’altro Pro-Rettore; 

b) il Presidente del Nucleo di Valutazione di Ateneo o un suo delegato componente del 

Nucleo; 

c) il Direttore Generale, che svolge le funzioni di segretario verbalizzante; in caso di 

assenza, esercita le sue funzioni il vicario del Direttore; 

d) il Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche. 

 

              IL RETTORE 

          F.to prof. Maurizio RICCI 


